Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования

«Центр творчества детей и молодежи «Созвездие» Первомайского района

П Р И К А З

16 августа 2023 г.                                                                                                                           №  26

с. Боровиха

О проведении районного заочного конкурса  изобразительного творчества «Школьная страна»

Согласно плана районных мероприятий на 2023 – 2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о районном заочном конкурсе  рисунков  «Школьная страна»

(Приложение 1).

2. В период с 12 сентября по 25 сентября 2023 года провести районный заочный  конкурс

рисунков «Школьная страна»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: районный план мероприятий

Директор                                                           Шурыгина О.В.

Приложение 1
К приказу № 26 от 16 августа 2023 года

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении районного заочного конкурса  рисунков

«Школьная страна»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

    Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения районного заочного

конкурса  рисунков  «Школьная страна» (далее – Конкурс). Конкурс проводится в

соответствии с планом на 2023-2024 учебный год.

Организатором Конкурса является МБУДО «ЦТДМ «Созвездие».

                      2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ :

- развитие интереса детей к творчеству;

- совершенствование практических  навыков учащихся, расширение знаний   о

художественном творчестве;

- выявление и поддержка лучших объединений и учащихся.

                  3. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНКУРСА

2.1. Форма проведения конкурса:

- индивидуальное заочное первенство.

2.2. Участники:

Участниками выставки могут быть учащиеся учреждений района всех типов с работами,

отражающими тематику выставки и являющиеся победителями  первого этапа (учреждение)

 трех возрастных групп:

- - от 7 до 10 лет.

- - от 11 до 13 лет

- от 14 до 18 лет;

Конкурс поводится по темам:

 Школа будущего

 Моя школа

 Мой учитель

 Наш веселый дружный класс

 Школьные тайны

2.3. Условия конкурса:

Конкурс проводится ЦТДМ «Созвездие» в соответствии с положением о районном  конкурсе

«Школьная страна».

Принимается только ОДНА работа от ОДНОГО ребёнка.  Работа должна быть

сфотографирована с читаемой этикеткой.

Фото работы должно содержать следующую информацию:

Фамилию, имя ребенка, возраст

ВНИМАНИЕ!!! Фотографии работ не имеющие соответствующей подписи, к участию в

конкурсе приниматься не будут

                    4.ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ:

Оценку работ проводит экспертное жюри. Решение жюри пересмотру и обжалованию не

подлежит.

   Победители конкурса награждаются электронными дипломами

Вниманию руководителей!

  Для участия в конкурсе каждого участника  необходимо зарегистрировать по ссылке

согласно номинациям

 (При заполнении формы будьте внимательны (ошибки, опечатки, заглавные буквы в

именах) все данные из формы будут автоматически использоваться в дипломах)

 Фотографии, загружаемые при регистрации должны быть подписаны: Название работы,

фамилия, имя и возраст участника.

Ссылки будет доступна с  12 по 25 сентября  включительно.